
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  64   Del  21-12-2020 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 17:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE A 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto: SISMA 2016 - PROROGA DEL PERSONALE ASSUNTO IN 
VIA STRAORDINARIA ED A TEMPO DETERMINATO ED 
ASSEGNATO ALL'UFFICIO SISMA 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 21-12-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to REMIGI VALENTINA 
 
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

 

 
Data: 21-12-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to REMIGI VALENTINA 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che in data 24 agosto 2016 alle ore 3.36 si è verificato un forte evento sismico di 
magnitudo 6,0 con epicentro situato lungo la Valle del Tronto tra i comuni di Accumoli, 
Amatrice (provincia di Rieti) e Arquata del Tronto (provincia di Ascoli Piceno) e delle ulteriori 
due forti scosse di terremoto di magnitudo 5.4 e 5.9, verificatesi in data 26 ottobre 2016, 
rispettivamente alle ore 19,30 e alle ore 21,18, con epicentro in provincia di Macerata (zona di 
Visso e Castelsantangelo Sul Nera)  e dell'ulteriore evento sismico di eccezionale rilevanza 
avente magnitudo  6.5 e verificatosi in data 30/10/2016 alle ore 7,40 con epicentro ubicato tra 
le province di Macerata, Perugia e Ascoli Piceno, a circa 7 km da Castelsantangelo Sul Nera, 
in conseguenza dei quali il Consiglio dei Ministri con deliberazioni rispettivamente del 
27.10.2016 e del 31.10.2016 ha esteso gli effetti della dichiarazione di stato di emergenza di 
cui alla delibera del 25/08/2016 anche a tali eventi sismici; 
 
Vista la nota, prot. N. 885702 del 15.12.2016 con la quale il Presidente della Giunta Regionale 
in qualità di Vice Commissario alla ricostruzione, comunicava la possibilità di assunzione di 2 
unità di personale a tempo determinato. 
 
Vista la nota, prot. N. 1747 del 18.07.2017 con la quale il Presidente della Giunta Regionale in 
qualità di Vice Commissario alla ricostruzione, comunicava la possibilità di ulteriori due 
assunzioni di unità di personale a tempo determinato; 
 
Vista la determinazione dell’Ufficio Ragioneria n.1 dell’ 8/01/2018 con la quale è stata disposta 
l’assunzione  con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art.50bis del 
D.L. 189/2016 convertito nella Legge 229/2016 della  dipendente: 
 
- Rasponi Veronica, per il potenziamento dell’Ufficio Tecnico servizio lavori pubblici, 
urbanistica ambiente Gestione e manutenzione dei beni demaniali e patrimoniali comunali e 
parte dell’Area Amm.va a seguito del Sisma del 24.08.2016 e seguenti, con profilo di Istruttore 
Tecnico,  Cat. C - Pos.Ec. C1 , per il periodo dal 01/02/2018  al 31/07/2018, salvo  eventuale 
proroga, nata a Macerata il 14.06.1976 e residente a 62010 Pollenza Via Giacomo Leopardi n. 
70, C.F.: RSPVNC76H54E783G; 
 
Vista la  Deliberazione di Giunta n.11 del 15/02/2018  con la quale è stata disposta 
l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art.50bis del 
D.L. 189/2016 convertito nella Legge 229/2016 della  dipendente: 
 
- Verolini Veronica, nata a Camerino il 29.10.1994 C.F.: VRLVNC94R69B474E per il periodo 
dal 19.02.2018 al 31.07.2018, salvo eventuale proroga, per il potenziamento dell’Ufficio 
Ragioneria, del servizio economico finanziario, Personale e Tributi e parte dell’area 
amministrativa (servizi demografici (Anagrafe – Stato Civile – Leva e Elettorale), Commercio 
Servizi Sociali ), a seguito del Sisma del 24.08.2016 e seguenti, con profilo di Istruttore 
Amministrativo, Cat.C - Pos.Ec. C1 
 
Vista la determinazione dell’Ufficio Ragioneria n. 70 del 30/07/2018, con la quale viene 
prorogato il rapporto di lavoro a tempo determinato per il personale assunto con l’art. 50 bis 
del D.L. n. 189 del 17/10/2016, fino al 31/12/2018 per i dipendenti Rasponi Veronica e Verolini 
Veronica; 
 
VISTO che si è proceduto all’assunzione a tempo determinato di tutte le figure sopra 
individuate; 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 20.12.2018 con la quale si è proceduto 
alla  proroga dei contratti di lavoro a tempo pieno e determinato in essere, sino al 31/12/2019 , 
salvo possibilità di ulteriore proroga nei termini di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 09.12.2019 con la quale si è proceduto 
alla  proroga dei contratti di lavoro a tempo pieno e determinato in essere, sino al 31/12/2020 , 
salvo possibilità di ulteriore proroga nei termini di legge; 
 
Vista la necessità di prorogare il rapporto di lavoro dei due contratti  a tempo pieno e 
determinato dei dipendenti Rasponi Veronica e Verolini Veronica fino al 31/12/2021; 
 
Considerato che alla data odierna i contratti delle dipendenti Rasponi e Verolini hanno 
scadenza 31.12.2020; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere ad effettuare la proroga dei contratti in atto, stipulati ai sensi 
dell’art.50 e 50-bis del citato decreto - legge n.189 del 2016 fino al 31.12.2021; 
 
Dato atto che le assunzioni conseguenti alla presente deliberazione saranno effettuate in 
deroga al rispetto del limite di spesa previsto dall’art.9, comma 28, del D.L. 78/2010 convertito 
in Legge 122/2010 e s.m.i. e delle altre disposizioni nel tempo vigenti in materia di spesa di 
personale e di lavoro flessibile essendo il comune in situazione di emergenza sisma; 
 
Visti: 
 

- il D.Lgs.267/2000es.m.i.; 
 

- il D.Lgs.165/2001es.m.i.; 
 
Visto il decreto 205/2017 ed in particolare l’art.4 relativo alla deroga ai limiti di assunzione a 
tempo determinato; 
 
Visti i pareri inseriti nella proposta di delibera ed allegati al presente atto ai sensi dell’art. 49 
del D.LGS. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

1. Di  prorogare i seguenti contratti di lavoro a tempo pieno e determinato in quanto ritenuti 
determinanti  per lo svolgimento delle pratiche tecniche  ed amministrative/contabili 
collegate sia all’emergenza simica  che alla successiva fase di ricostruzione, relativi ai 
dipendenti: 

 
-   Rasponi Veronica nata a Macerata il 14.06.1976 e residente a Pollenza, 62010, in Via 
Giacomo Leopardi n. 70, C.F.: RSPVNC76H54E783G in qualità di Istruttore Tecnico, fino al 
31.12.2021; 
 
-  Verolini Veronica, nata a Camerino il 29.10.1994 e residente a Monte Cavallo, 62036, in Via 
Roma n. 15, C.F.: VRLVNC94R69B474E in qualità di Istruttore Amministrativo, fino al 
31.12.2021; 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
2. Di dare atto che i fondi necessari per le proroghe saranno a totale carico della contabilità 

speciale per far fronte all’emergenza sisma 2016; 

3. Di autorizzare l’ufficio del personale, a procedere all’attivazione delle procedure relative alle 
proroghe, previste nel presente atto; 

 
successivamente, con votazione unanime, si rende il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art.134 c.4 D.Lgs.18.8.2000 n.267. 
 
Con voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-12-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 29-12-2020 al giorno 13-01-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 29-12-2020 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 21-12-2020 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 29-12-2020     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 29-12-2020 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


